
I\'qKRoREGIoN zBnnnamcrÉ ̂
q,' 
TERLlcrÉ pnnrn aoy

Zápis č.6l2al6
zvalné hromady starostů konané dne 28.června20l6

v obci Lučina

Přítomni: dle prezenční listiny

Program
IlZahi4eni
2lKontrolaúkolů
3l Závěrečný účet mikroregionu zarok}}I1
4/ Projekt do FMP
5/ Různé
6l Závěr

1/Zaháiení
Přítomné přivítala starostka obce Dagmar Veselá seznétm1la přítomné s výstavbou v obci - fotbalové
hřiště, opravy komunikací, zámět na přestavbu kempu a úpravu náměstí. Předsedkyně mikroregionu
Jana Pohludková zahájila dnešní zaseďéní.

2/ Kontrola úkolů
bod 49l3b - Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá

obce zapojené do cyklotrasy zjistí své možnosti profinancování nákladů na
stavební dokumentaci z vlastních zdrojů z důvodu urychlení zptacování a podání
Žádosti o dotaci na realizaci cyklotrasy - projednání v Zo proběhlo v obcích Dol.
Domaslavice a Soběšovice. obec Lučina projedná po odpovědi MF' - úkol trvá

bod 4913c - Cyklostezka okolo vodní náďrže Těrlicko - úkol trvá
starosta Polášek po jednání s MF upřesnil termíny dodání podkladů pro etapy
vAlbrechticích a Soběšovicích. Dořešit pozemky na propojení cyklostezek na
azemí Soběšovic. Zdůraznil, že je nezbýně nutné doloŽit relevantní podklady o
zpracování těchto etap do 31.8.2016 . Nebudou-li dodány, ohroŽuje to zpracovini
projektové dokumentace v Těrlicku, a proto budou muset byt tyto nedořešené etapy
vyřazeny. J. Votýpka sdělil, že za úsek Albrechtice budou podklady pro DUR
předrány. Starosta Dámek upřesní na příští VHS v červenci. Úkol: do 31.8.201ó

bod,7.2l2l20l5 Úkol' obce si připraví podklady pro zpracování malované mapy mikroregionu
(vybrat objekty azajímavosti, které budou zakresleny)

bod 5.91412016 r,yhlášením soutěŽe nazptacování nového loga mikroregionu
- úkol zrušen

úkol:LUSTON o.p.s.
3/ Závěrečný účet mikroregionu za rok 2015
Závilečný účet byl vyvěšen na úředních deskách všech obcí a VHS schvaluje závěrečný účet zatok
2015 a celoroční hospodaření zarok2015 bez výhrad.

Pro: 7 Proti: 0 Zdtžel se: a

Úkol: obce projednaji (vezmou na vědomí) na nejbližšimzaseďání zasfupitelstva obce



4/ Proiekt do FMP
J. Votypka podal informaci o zpracování projektu ,, Historie a kulturní krajina" do Fondu malých
projektů. Budou zahrnuty objekty obcí Bruzovice, Lučina aPazdema v celkové wš129 963 €. VHS
schvaluje plnou moc pro LUSTON o.p.s. zastoupenou J. Votýpkou k tomu, aby zastupoval
Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady ve všech věcech zpracováni podkladů a Žáďosti,jejich
doplňků a oprav' žádosti o platbu včetně závěrečného vyhodnocení pro projekt ooHistorie a kulturní
krajina'o, podávaný do Fondu malých projektů Euroregionu Beskydy v rámci programu příhraniční
spolupráce INTERREG V-A Česká republika - Polská republika

Tato plná moc Se uděluje na dobu do ukončení výše uvedeného projektu

Pro: 7 Proti: 0 Zdtže|se:0

5/ Různé
5.1 K připravované broŽuře o mikroregionu probíhají fotografické práce a pak budou provedeny
korektury a výběrjak fotografií' tak textové části.
Úkol: obce Pazdema,D.Domas1avice, Žermanice upřesní do 10.7.2016 počet publikací pro své obce.

5.2 Propagační spot s polskou TV je ve stadiu podpisu smlouvy' Natáčet se bude v době konání
motocyklo vý cb záv o dů',Havířovský kahane c" I 6 . -20 .7 .20 I 6

5.3 Akce v červnu:
Těrlicko - Havířovský kahanec, 16.-17.7.20Í6

5.4 VHS schvaluje fakturaci LUSTON o.p.S. Za období 5-612016 ve výši 94 500,-Kč
Pro:7 Proti: 0 ZdrŽel se:O

5.5 Starosta Polášek informoval o star.u současných oZY o nočním klidu' které mají bý zrušeny po
novele zákona k30.9.2016. Dále iďormoval podrobněji o pozvánce na DEPoS kjednání o dalším

ývoji ve skládkování komunálnich odpadů s ohledem na rok 2024, který ukončuje možnost likvidaci
odpadů formou skládkování.

5.6 VHS schvaluje podpis smlouvy s MSK na individuální dotaci ve výši 75 000,-Kč.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se O

6lZávér
Předsedkyně J. Pohludková přítomným poděkovala zaičast a ukončila jednání.

Yalnáhromada starostů se uskuteční ve čtvrtek
Bludovice

Zapsal: Jaro slav Voýpka

28. července 2016 v 10,00 hod. v obci Horní

,
1/

i)':tt/ťíUqŽ{t
Jana Pohludková

Předsedkyně

,/t
{L'k/'4-

rrre.ndg^ar Veselá
místopředsedkyně

lft
Bc. Mar1in Polášek

místopředseda



Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady
DobrovolnÝ svazek obcí

PREZENČNÍ rrsTINA
zvaIné hromady starostů č.612016

28.6.20t6 obec Lučina

JME|{O a pnÍrnnENÍ

Ing. Jindřich Feber Obec Albrechtice

PavelNeděla

Pavel Postůvka

Bc. Daniel Pawlas Město Havířov

Jana Pohludková obec Horní Bludovice

lliri SusoVSký obec Horní Domaslavice
I.

Ť n 1,Ing. Dagmar Veselá obec Lučina l ''l

Hosté

Jq"'!ry]!tý!ku 
' 
LUSToN o.p.s.

,; il;;;. 'R' ,*",
.ób* S"běšovice l í'l #'- ]

-t' - V-)
Bc. Martin Polášek 

'obec Těrlicko ň 2 ''t' 1?,oBc. Martin Polášek obec Těrlicko ,/",4/
Vgr. Světlana Sipulová l obec Zermanice 0h L 

I

C j4L

J

ChL

L

I
I
InoD'

-

Obec Bruzovice

obec Dolní Domaslavice ,


